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Side 2 

Spørgsmål nr. 133 

(alm. del), DRs EU-dækning 

Skrivelse af 21. april 2008 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

 

Spørgsmål 133: 

 

”Ministeren bedes kommentere Politikens kronik af 31. marts 2008: ”DR svigter sit 

ansvar” og herunder redegøre for, om ministeren er enig i kritikken af EU-dækningen i 

DR og hvad DR vil gøre for at sikre en balanceret EU-dækning på programfladen.” 

 

Svar: 

 

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål anmodet DR om bidrag til besvarelsen.  

 

DR har oplyst følgende: 

 

”DR er i henhold til public service-kontrakt mellem DR og kulturministeren for 2007-

2010 forpligtet til at sikre et udbud af programmer, der blandt andet formidler væsent-

lig samfundsinformation og bidrager til at styrke danskernes viden om internationale 

forhold mv. DR lægger i opfyldelsen af disse krav vægt på kvalitet, alsidighed, saglighed 

og mangfoldighed.  

 

For så vidt angår EU-stof dækkes dette ikke blot i TV Avisen, men løbende i en række 

nyhedsudsendelser og magasinprogrammer på DR1, DR2, P1, herunder nyhedsudsen-

delser og magasinprogrammer, der specifikt fokuserer på udlandsstof/europæiske for-

hold. 

 

DR er altid lydhør overfor konstruktiv kritik og går meget gerne i dialog med f.eks. 

forskere om DRs nyhedsdækning og dækningen af EU-stoffet.” 

 

Jeg tager DRs oplysninger til efterretning.  

 

Supplerende kan jeg oplyse, at det er DRs bestyrelse, der har den overordnede ledelse af 

stationen og det overordnede programansvar, mens DRs generaldirektør har det daglige 

programansvar og varetager den daglige administrative og økonomiske ledelse af stati-

onen. Det betyder bl.a., at bestyrelsen har det overordnede ansvar for opfyldelsen af 

DRs public service-forpligtelser. 

 

Programlægningen på DRs kanaler og DRs redaktionelle prioriteringer henhører såle-

des under DRs kompetence. Jeg kan derfor som kulturminister ikke blande mig i DRs 

programlægning og redaktionelle dispositioner. Det er således op til DR selv at be-

stemme, hvilke programmer DR vil sende – naturligvis under forudsætning af, at de i 

public service-kontrakten fastsatte forpligtelser er opfyldt. 
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